

【適用期間：2024年9月1日～2024年9月30日契約日分】

5年ごと利差配当付終身保険(一時払い)(24)
5年ごと利差配当付新終身保険(一時払い)(24)



ご提案内容説明書(保険金・解約返戻金例表)

本資料は、お支払理由や制限事項のすべてを記載したものではありません。
ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約概要／注意喚起情報」「ご契約のしおりー定款・約款」
「ご提案内容説明書(設計書)」を必ずご確認ください。詳細は、住友生命の募集代理店までお気軽にご相談ください。

【商品の特徴について】

- ・この保険は2つのプランから選べる円建一時払終身保険です。
<健康告知なしプラン>健康状態の告知なし(職業のみの告知)で、ご契約2年後からふやしてのこせます。
<3つの健康告知プラン>3つの健康状態の告知で、ご契約後からすぐにふやしてのこせます。

【ご注意ください】

- ・ご契約時に適用される予定利率は金利情勢に応じて毎月1日に設定し、月末まで適用されます。そのため、お申込み月の月末までに保険料のお払込みと告知をいただけない場合、ご契約時の予定利率は、お申込み時にご案内した予定利率と変わることがあります。この場合、保険金額、解約返戻金額等も変わります。また、金利情勢によっては新規ご契約のお取扱いができないこともあります。
- ・告知の内容や保険金額等によってはお引き受けできない場合もあります。
- ・被保険者が高度障害状態になられたときのお支払いはありません。
- ・お払い込みいただいた保険料は、預金とは異なり、一部は死亡保険金などのお支払いや、生命保険事業の運営に必要な経費に充てられます。そのため、ご契約を途中で解約された場合、**一定期間は解約返戻金額が一時払保険料を下回ります(解約返戻金額が一時払保険料を下回る期間は、ご契約時に適用される予定利率等により異なります)。**

この商品は住友生命を引受保険会社とする生命保険です。預金とは異なり、元本保証はありません。

【募集代理店】


【引受保険会社】

 **住友生命保険相互会社**

本 社 〒540-8512 大阪市中央区城見 1-4-35
電話 (06)6937-1435 (大代表)

〈ホームページ〉 <https://www.sumitomolife.co.jp>

住友生命

検索 

保険料・保険金額の計算方法

◇一時払保険料を指定してお申し込みいただく場合の保険金額^{(*)1}の計算方法(保険料建て)【概算】

- a. 下表の契約年齢別の加入限度額の範囲内で一時払保険料を指定してください(一時払保険料は100万円以上から、1万円単位で指定していただけます)。
b. 契約年齢をもとに、一時払保険料に対する保険金額の比率(3~6ページ参照)をご確認ください。

【計算式】

$$\begin{array}{|c|} \hline \text{a. 一時払保険料} \\ \hline \text{万円} \\ \hline \end{array} \times \begin{array}{|c|} \hline \text{b. 一時払保険料に対する} \\ \text{保険金額の比率} \\ \hline \% \\ \hline \end{array} \doteq \begin{array}{|c|} \hline \text{保険金額(概算値)} \\ \hline \text{万円} \\ \hline \end{array}$$

【具体例】<健康告知なしプラン>60歳男性が、1000万円の一時払保険料でお申し込みいただく場合

$$\begin{array}{|c|} \hline \text{a. 一時払保険料} \\ \hline \text{1000万円} \\ \hline \end{array} \times \begin{array}{|c|} \hline \text{b. 一時払保険料に対する} \\ \text{保険金額の比率} \\ \hline \text{122 \%} \\ \hline \end{array} \doteq \begin{array}{|c|} \hline \text{保険金額(概算値)} \\ \hline \text{1,220 万円} \\ \hline \end{array}$$

※一時払保険料に対する保険金額の比率は小数点第2位以下を切り捨て、保険金額は万円未満を切り捨てて表示しています。実際の金額等は「ご提案内容説明書(設計書)」をご確認ください。

◇保険金額^{(*)1}を指定してお申し込みいただく場合の一時払保険料の計算方法(保険金建て)【概算】

- a. 保険金額を指定してください(保険金額は1万円単位で指定していただけます)。
b. 契約年齢をもとに、一時払保険料に対する保険金額の比率(3~6ページ参照)をご確認ください。

【計算式】

$$\begin{array}{|c|} \hline \text{a. 保険金額} \\ \hline \\ \hline \end{array} \div \begin{array}{|c|} \hline \text{b. 一時払保険料に対する} \\ \text{保険金額の比率} \\ \hline \% \\ \hline \end{array} \doteq \begin{array}{|c|} \hline \text{一時払保険料(概算値)} \\ \hline \text{万円} \\ \hline \end{array}$$

【具体例】<健康告知なしプラン>60歳男性が、1000万円の保険金額を指定してお申し込みいただく場合

$$\begin{array}{|c|} \hline \text{a. 保険金額} \\ \hline \text{1000万円} \\ \hline \end{array} \div \begin{array}{|c|} \hline \text{b. 一時払保険料に対する} \\ \text{保険金額の比率} \\ \hline \text{122 \%} \\ \hline \end{array} \doteq \begin{array}{|c|} \hline \text{一時払保険料(概算値)} \\ \hline \text{820 万円} \\ \hline \end{array}$$

※一時払保険料に対する保険金額の比率は小数点第2位以下を切り捨て、一時払保険料は万円未満を切り上げて表示しています。実際の金額等は「ご提案内容説明書(設計書)」をご確認ください。

契約年齢別の加入限度額

◇最高保険金額^{(*)2}^{(*)3}

契約年齢 ^{(*)4}	15歳~59歳	60歳~69歳	70歳~90歳
最高保険金額	10億円	14億円	18億円

◇告知書扱加入限度額^{(*)2} ※<3つの健康告知プラン>のみ

上記の最高保険金額の範囲内かつ{(保険金額)-(一時払保険料)}が下記の範囲内であることが必要です。

契約年齢 ^{(*)4}	15歳~39歳	40歳~49歳	50歳~90歳
最高保険金額	3000万円	2000万円	1200万円

(*)1<健康告知なしプラン>の場合は基本保険金額、<3つの健康告知プラン>の場合は死亡保険金額をいいます。

(*)2同一被保険者がすでに住友生命の商品に加入済の場合は上記金額までご加入いただけないことがあります。

(*)3<健康告知なしプラン>の場合は、基本保険金額で判定します。

(*)4契約年齢は契約日(責任開始日)時点の被保険者の満年齢で計算します。被保険者の保険契約上の年齢は、毎年契約当日に契約年齢(契約時の満年齢)に1歳ずつ加えて計算されます。また、金利情勢によっては、お取り扱いできない年齢があります。

健康告知なしプラン

予定利率:1.25%

ご契約当初2年間の死亡保険金は一時払保険料相当額となります^(※1)

契約年齢	死亡保険金 倍率 ^(※2)	解約返戻率 ^(※2)				解約返戻金額が一時払保険料相当額に到達する年数
		経過年数				
		1年後	5年後	10年後	15年後	
15歳	179.8%	97.0%	100.5%	104.8%	109.4%	5年
16歳	178.3%	97.0%	100.5%	104.8%	109.5%	5年
17歳	176.8%	97.0%	100.5%	104.8%	109.5%	5年
18歳	175.3%	97.0%	100.5%	104.9%	109.6%	5年
19歳	173.9%	97.0%	100.5%	104.9%	109.6%	5年
20歳	172.4%	97.0%	100.5%	104.9%	109.7%	5年
21歳	171.0%	97.0%	100.5%	105.0%	109.7%	5年
22歳	169.5%	97.0%	100.5%	105.0%	109.7%	5年
23歳	168.1%	97.0%	100.5%	105.0%	109.8%	5年
24歳	166.7%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
25歳	165.2%	97.0%	100.6%	105.1%	109.9%	5年
26歳	163.8%	97.0%	100.6%	105.1%	109.9%	5年
27歳	162.4%	97.0%	100.6%	105.1%	109.9%	5年
28歳	161.0%	97.0%	100.6%	105.1%	109.9%	5年
29歳	159.6%	97.0%	100.6%	105.2%	109.9%	5年
30歳	158.2%	97.0%	100.6%	105.2%	109.9%	5年
31歳	156.8%	97.0%	100.6%	105.2%	109.9%	5年
32歳	155.5%	97.0%	100.6%	105.2%	109.9%	5年
33歳	154.1%	97.0%	100.6%	105.2%	109.9%	5年
34歳	152.7%	97.0%	100.6%	105.2%	109.9%	5年
35歳	151.4%	97.0%	100.6%	105.2%	109.9%	5年
36歳	150.1%	97.0%	100.6%	105.2%	109.9%	5年
37歳	148.7%	97.0%	100.6%	105.2%	109.8%	5年
38歳	147.4%	97.0%	100.6%	105.2%	109.8%	5年
39歳	146.1%	97.0%	100.6%	105.2%	109.8%	5年
40歳	144.8%	97.0%	100.6%	105.1%	109.7%	5年
41歳	143.6%	97.0%	100.6%	105.1%	109.7%	5年
42歳	142.3%	97.0%	100.6%	105.1%	109.7%	5年
43歳	141.1%	97.0%	100.6%	105.1%	109.6%	5年
44歳	139.8%	97.0%	100.6%	105.1%	109.6%	5年
45歳	138.6%	97.0%	100.6%	105.0%	109.5%	5年
46歳	137.4%	97.0%	100.6%	105.0%	109.5%	5年
47歳	136.2%	97.0%	100.6%	105.0%	109.4%	5年
48歳	135.0%	97.0%	100.6%	105.0%	109.4%	5年
49歳	133.9%	97.0%	100.6%	104.9%	109.3%	5年

3つの健康告知プラン

予定利率:1.25%

死亡保険金額はご契約当初から一時払保険料を上回ります

契約年齢	死亡保険金 倍率 ^(※2)	解約返戻率 ^(※2)				解約返戻金額が一時払保険料相当額に到達する年数	一時払保険料 上限額 ^(※3) (万円)
		経過年数					
		1年後	5年後	10年後	15年後		
15歳	177.8%	96.1%	99.4%	103.6%	108.2%	6年	3,854
16歳	176.3%	96.1%	99.3%	103.6%	108.2%	6年	3,930
17歳	174.8%	96.1%	99.3%	103.6%	108.3%	6年	4,008
18歳	173.3%	96.0%	99.3%	103.7%	108.3%	6年	4,088
19歳	171.9%	96.1%	99.3%	103.7%	108.3%	6年	4,171
20歳	170.4%	96.1%	99.4%	103.7%	108.4%	6年	4,255
21歳	169.0%	96.1%	99.4%	103.8%	108.5%	6年	4,344
22歳	167.6%	96.1%	99.4%	103.8%	108.5%	6年	4,434
23歳	166.2%	96.1%	99.4%	103.9%	108.5%	6年	4,528
24歳	164.8%	96.1%	99.4%	103.9%	108.6%	6年	4,626
25歳	163.4%	96.1%	99.5%	103.9%	108.6%	6年	4,728
26歳	162.0%	96.1%	99.5%	104.0%	108.7%	6年	4,834
27歳	160.6%	96.1%	99.5%	104.0%	108.7%	6年	4,944
28歳	159.2%	96.1%	99.5%	104.0%	108.7%	6年	5,059
29歳	157.9%	96.1%	99.5%	104.0%	108.7%	6年	5,180
30歳	156.5%	96.1%	99.5%	104.0%	108.7%	6年	5,305
31歳	155.1%	96.1%	99.5%	104.0%	108.7%	6年	5,436
32歳	153.8%	96.1%	99.6%	104.1%	108.7%	6年	5,573
33歳	152.4%	96.1%	99.5%	104.1%	108.7%	6年	5,716
34歳	151.1%	96.1%	99.6%	104.1%	108.7%	6年	5,866
35歳	149.8%	96.1%	99.6%	104.1%	108.7%	6年	6,022
36歳	148.4%	96.1%	99.6%	104.0%	108.7%	6年	6,186
37歳	147.1%	96.1%	99.6%	104.0%	108.7%	6年	6,358
38歳	145.8%	96.1%	99.6%	104.0%	108.6%	6年	6,537
39歳	144.6%	96.1%	99.6%	104.0%	108.6%	6年	6,726
40歳	143.3%	96.1%	99.6%	104.0%	108.6%	6年	6,915
41歳	142.0%	96.1%	99.5%	104.0%	108.5%	6年	7,103
42歳	140.8%	96.1%	99.5%	104.0%	108.5%	6年	7,291
43歳	139.5%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	7,479
44歳	138.3%	96.1%	99.5%	103.9%	108.4%	6年	7,666
45歳	137.1%	96.1%	99.5%	103.9%	108.3%	6年	7,853
46歳	135.9%	96.1%	99.5%	103.8%	108.3%	6年	8,040
47歳	134.7%	96.1%	99.5%	103.8%	108.2%	6年	8,227
48歳	133.5%	96.1%	99.5%	103.8%	108.2%	6年	8,414
49歳	132.4%	96.1%	99.5%	103.8%	108.1%	6年	8,601

(※1)一時払保険料相当額と比較し、保険料積立金相当額が大きい場合は保険料積立金相当額をお支払いします。

(※2)一時払保険料に対する死亡保険金額または解約返戻金額の比率です。なお、小数点第2位以下を切り捨てて表示しています。

(※3)<3つの健康告知プラン>には、告知書扱加入限度額があります。記載の金額を上回る一時払保険料での加入はできません。

なお、記載の金額は万円未満を切り捨てて表示しています。同一の被保険者がすでに住友生命の商品に加入済みの場合、上記金額までご加入いただけないことがあります。

健康告知なしプラン

予定利率：1.25%

ご契約当初2年間の死亡保険金は一時払保険料相当額となります^(※1)

契約年齢	死亡保険金倍率 ^(※2)	解約返戻率 ^(※2)				解約返戻金額が一時払保険料相当額に到達する年数
		2年経過以後				
		経過年数				
		1年後	5年後	10年後	15年後	
50歳	132.7%	97.0%	100.6%	104.9%	109.2%	5年
51歳	131.6%	97.0%	100.6%	104.9%	109.2%	5年
52歳	130.5%	97.0%	100.5%	104.8%	109.1%	5年
53歳	129.3%	97.0%	100.5%	104.8%	109.0%	5年
54歳	128.2%	97.0%	100.5%	104.7%	108.9%	5年
55歳	127.2%	97.0%	100.5%	104.7%	108.8%	5年
56歳	126.1%	97.0%	100.5%	104.6%	108.7%	5年
57歳	125.0%	97.0%	100.5%	104.6%	108.6%	5年
58歳	124.0%	97.0%	100.4%	104.5%	108.5%	5年
59歳	123.0%	97.0%	100.4%	104.4%	108.4%	5年
60歳	122.0%	97.0%	100.4%	104.4%	108.3%	5年
61歳	121.0%	97.0%	100.4%	104.3%	108.2%	5年
62歳	120.0%	97.0%	100.3%	104.3%	108.0%	5年
63歳	119.1%	97.0%	100.3%	104.2%	107.8%	5年
64歳	118.1%	97.0%	100.3%	104.1%	107.7%	5年
65歳	117.2%	97.0%	100.3%	104.0%	107.4%	5年
66歳	116.3%	97.0%	100.3%	103.9%	107.2%	5年
67歳	115.4%	97.0%	100.2%	103.8%	106.9%	5年
68歳	114.5%	97.0%	100.2%	103.7%	106.7%	5年
69歳	113.6%	97.0%	100.1%	103.5%	106.4%	5年
70歳	112.7%	97.0%	100.1%	103.4%	106.1%	5年
71歳	111.9%	97.0%	100.0%	103.2%	105.7%	5年
72歳	111.1%	97.0%	100.0%	103.0%	105.4%	5年
73歳	110.3%	97.0%	99.9%	102.8%	105.0%	6年
74歳	109.5%	97.0%	99.8%	102.5%	104.7%	6年
75歳	108.8%	96.9%	99.7%	102.3%	104.3%	6年
76歳	108.0%	96.9%	99.6%	102.1%	103.9%	6年
77歳	107.3%	96.9%	99.5%	101.8%	103.6%	6年
78歳	106.7%	96.9%	99.4%	101.6%	103.2%	7年
79歳	106.0%	96.9%	99.3%	101.3%	102.8%	7年
80歳	105.4%	96.9%	99.1%	101.1%	102.5%	7年
81歳	104.8%	96.8%	99.0%	100.8%	102.1%	8年
82歳	104.2%	96.8%	98.9%	100.6%	101.8%	9年
83歳	103.7%	96.8%	98.7%	100.3%	101.5%	9年
84歳	103.2%	96.7%	98.6%	100.1%	101.1%	10年
85歳	102.6%	96.7%	98.4%	99.8%	100.8%	11年
86歳	102.3%	96.8%	98.4%	99.7%	100.6%	12年
87歳	101.9%	96.8%	98.4%	99.6%	100.4%	13年
88歳	101.6%	96.9%	98.3%	99.4%	100.2%	14年
89歳	101.3%	96.9%	98.3%	99.3%	100.0%	15年
90歳	101.0%	97.0%	98.2%	99.2%	99.8%	-

3つの健康告知プラン

予定利率：1.25%

死亡保険金額はご契約当初から一時払保険料を上回ります

契約年齢	死亡保険金倍率 ^(※2)	解約返戻率 ^(※2)				解約返戻金額が一時払保険料相当額に到達する年数	一時払保険料上限額 ^(※3) (万円)
		ご契約以後					
		経過年数					
		1年後	5年後	10年後	15年後		
50歳	131.2%	96.1%	99.4%	103.7%	108.0%	6年	3,837
51歳	130.1%	96.1%	99.4%	103.7%	107.9%	6年	3,980
52歳	129.0%	96.1%	99.4%	103.6%	107.8%	6年	4,133
53歳	127.9%	96.1%	99.4%	103.6%	107.8%	6年	4,297
54歳	126.8%	96.1%	99.4%	103.5%	107.7%	6年	4,472
55歳	125.7%	96.1%	99.3%	103.5%	107.6%	6年	4,660
56歳	124.6%	96.1%	99.3%	103.4%	107.5%	6年	4,860
57歳	123.6%	96.1%	99.3%	103.3%	107.4%	6年	5,078
58歳	122.6%	96.1%	99.3%	103.3%	107.3%	6年	5,309
59歳	121.5%	96.0%	99.2%	103.2%	107.1%	6年	5,563
60歳	120.5%	96.0%	99.2%	103.1%	107.0%	6年	5,833
61歳	119.5%	96.0%	99.2%	103.1%	106.9%	7年	6,128
62歳	118.6%	96.0%	99.1%	103.0%	106.7%	7年	6,451
63歳	117.6%	96.0%	99.1%	102.9%	106.5%	7年	6,802
64歳	116.7%	96.0%	99.1%	102.8%	106.3%	7年	7,185
65歳	115.7%	96.0%	99.0%	102.8%	106.1%	7年	7,604
66歳	114.8%	96.0%	99.0%	102.6%	105.9%	7年	8,075
67歳	113.9%	96.0%	99.0%	102.5%	105.6%	7年	8,595
68歳	113.0%	96.0%	98.9%	102.4%	105.3%	7年	9,174
69歳	112.2%	96.0%	98.9%	102.2%	105.0%	7年	9,836
70歳	111.3%	96.0%	98.8%	102.0%	104.7%	7年	10,572
71歳	110.5%	96.0%	98.7%	101.9%	104.4%	7年	11,417
72歳	109.6%	96.0%	98.7%	101.6%	104.0%	8年	12,396
73歳	108.8%	95.9%	98.6%	101.4%	103.6%	8年	13,513
74歳	108.1%	95.9%	98.5%	101.2%	103.3%	8年	14,814
75歳	107.3%	95.9%	98.4%	100.9%	102.9%	8年	16,348
76歳	106.6%	95.9%	98.2%	100.7%	102.5%	9年	18,181
77歳	105.8%	95.9%	98.1%	100.4%	102.1%	9年	20,373
78歳	105.2%	95.8%	98.0%	100.1%	101.8%	10年	23,032
79歳	104.5%	95.8%	97.9%	99.9%	101.4%	11年	26,315
80歳	103.9%	95.8%	97.7%	99.6%	101.0%	11年	30,456
81歳	103.3%	95.8%	97.6%	99.4%	100.7%	12年	35,820
82歳	102.7%	95.7%	97.5%	99.1%	100.3%	14年	43,010
83歳	102.2%	95.7%	97.3%	98.9%	100.0%	15年	52,863
84歳	101.7%	95.7%	97.2%	98.7%	99.7%	17年	67,796
85歳	101.4%	95.8%	97.2%	98.6%	99.5%	18年	85,106
86歳	101.2%	96.0%	97.3%	98.6%	99.5%	19年	97,560
87歳	101.0%	96.2%	97.5%	98.7%	99.5%	-	112,149
88歳	100.9%	96.4%	97.6%	98.7%	99.5%	-	129,032
89歳	100.8%	96.6%	97.8%	98.8%	99.5%	-	146,341
90歳	100.7%	96.9%	97.9%	98.9%	99.5%	-	164,383

(※1)～(※3)については、P3をご確認ください。

健康告知なしプラン

予定利率:1.25%

ご契約当初2年間の死亡保険金は一時払保険料相当額となります^(※1)

契約年齢	死亡保険金 倍率 ^(※2)	解約返戻率 ^(※2)				解約返戻金額が一時払保険料相当額に到達する年数
		2年経過以後				
		経過年数				
		1年後	5年後	10年後	15年後	
15歳	189.1%	97.0%	100.5%	104.8%	109.5%	5年
16歳	187.5%	97.0%	100.5%	104.9%	109.5%	5年
17歳	186.0%	97.0%	100.5%	104.9%	109.6%	5年
18歳	184.4%	97.0%	100.5%	104.9%	109.6%	5年
19歳	182.9%	97.0%	100.5%	104.9%	109.6%	5年
20歳	181.3%	97.0%	100.5%	105.0%	109.6%	5年
21歳	179.8%	97.0%	100.5%	105.0%	109.7%	5年
22歳	178.3%	97.0%	100.5%	105.0%	109.7%	5年
23歳	176.7%	97.0%	100.5%	105.0%	109.7%	5年
24歳	175.2%	97.0%	100.6%	105.0%	109.7%	5年
25歳	173.7%	97.0%	100.6%	105.1%	109.7%	5年
26歳	172.2%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
27歳	170.8%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
28歳	169.3%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
29歳	167.8%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
30歳	166.4%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
31歳	164.9%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
32歳	163.5%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
33歳	162.1%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
34歳	160.7%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
35歳	159.3%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
36歳	157.9%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
37歳	156.5%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
38歳	155.1%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
39歳	153.8%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
40歳	152.4%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
41歳	151.1%	97.0%	100.6%	105.1%	109.8%	5年
42歳	149.8%	97.0%	100.6%	105.1%	109.7%	5年
43歳	148.5%	97.0%	100.6%	105.1%	109.7%	5年
44歳	147.2%	97.0%	100.6%	105.1%	109.7%	5年
45歳	145.9%	97.0%	100.6%	105.0%	109.7%	5年
46歳	144.6%	97.0%	100.6%	105.0%	109.7%	5年
47歳	143.4%	97.0%	100.6%	105.0%	109.7%	5年
48歳	142.1%	97.0%	100.6%	105.0%	109.7%	5年
49歳	140.9%	97.0%	100.6%	105.0%	109.7%	5年

3つの健康告知プラン

予定利率:1.25%

死亡保険金額はご契約当初から一時払保険料を上回ります

契約年齢	死亡保険金 倍率 ^(※2)	解約返戻率 ^(※2)				解約返戻金額が一時払保険料相当額に到達する年数	一時払保険料 上限額 ^(※3) (万円)
		ご契約以後					
		経過年数					
		1年後	5年後	10年後	15年後		
15歳	187.0%	96.1%	99.3%	103.6%	108.2%	6年	3,447
16歳	185.4%	96.1%	99.3%	103.7%	108.3%	6年	3,510
17歳	183.9%	96.0%	99.4%	103.7%	108.3%	6年	3,575
18歳	182.3%	96.1%	99.4%	103.7%	108.3%	6年	3,641
19歳	180.8%	96.1%	99.4%	103.8%	108.4%	6年	3,710
20歳	179.3%	96.1%	99.4%	103.8%	108.4%	6年	3,781
21歳	177.8%	96.1%	99.4%	103.8%	108.4%	6年	3,854
22歳	176.3%	96.1%	99.4%	103.8%	108.5%	6年	3,930
23歳	174.8%	96.1%	99.4%	103.9%	108.5%	6年	4,009
24歳	173.3%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	4,089
25歳	171.8%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	4,174
26歳	170.4%	96.1%	99.5%	103.9%	108.6%	6年	4,261
27歳	168.9%	96.1%	99.5%	103.9%	108.6%	6年	4,351
28歳	167.4%	96.1%	99.5%	103.9%	108.6%	6年	4,445
29歳	166.0%	96.1%	99.5%	103.9%	108.6%	6年	4,542
30歳	164.6%	96.1%	99.5%	103.9%	108.6%	6年	4,643
31歳	163.1%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	4,749
32歳	161.7%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	4,857
33歳	160.3%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	4,971
34歳	158.9%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	5,088
35歳	157.5%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	5,210
36歳	156.2%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	5,337
37歳	154.8%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	5,469
38歳	153.5%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	5,607
39歳	152.1%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	5,750
40歳	150.8%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	3,933
41歳	149.5%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	4,038
42歳	148.2%	96.1%	99.5%	104.0%	108.6%	6年	4,147
43歳	146.9%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	4,262
44歳	145.6%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	4,383
45歳	144.3%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	4,508
46歳	143.1%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	4,640
47歳	141.8%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	4,778
48歳	140.6%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	4,923
49歳	139.4%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	5,076

(*1)一時払保険料相当額と比較し、保険料積立金相当額が大きい場合は保険料積立金相当額をお支払いします。

(*2)一時払保険料に対する死亡保険金額または解約返戻金額の比率です。なお、小数点第2位以下を切り捨てて表示しています。

(*3)<3つの健康告知プラン>には、告知書扱加入限度額があります。記載の金額を上回る一時払保険料での加入はできません。

なお、記載の金額は万円未満を切り捨てて表示しています。同一の被保険者がすでに住友生命の商品に加入済みの場合、上記金額までご加入いただけないことがあります。

健康告知なしプラン

予定利率：1.25%

ご契約当初2年間の死亡保険金は一時払保険料相当額となります^(※1)

契約年齢	死亡保険金倍率 ^(※2)	解約返戻率 ^(※2)				解約返戻金額が一時払保険料相当額に到達する年数
		2年経過以後				
		経過年数				
		1年後	5年後	10年後	15年後	
50歳	139.7%	97.0%	100.6%	105.1%	109.7%	5年
51歳	138.5%	97.0%	100.6%	105.0%	109.7%	5年
52歳	137.3%	97.0%	100.6%	105.1%	109.7%	5年
53歳	136.1%	97.0%	100.6%	105.0%	109.7%	5年
54歳	134.9%	97.0%	100.6%	105.0%	109.7%	5年
55歳	133.8%	97.0%	100.6%	105.0%	109.7%	5年
56歳	132.6%	97.0%	100.6%	105.0%	109.6%	5年
57歳	131.5%	97.0%	100.6%	105.0%	109.6%	5年
58歳	130.3%	97.0%	100.6%	105.0%	109.6%	5年
59歳	129.2%	97.0%	100.6%	105.0%	109.5%	5年
60歳	128.1%	97.0%	100.6%	105.0%	109.4%	5年
61歳	127.0%	97.0%	100.6%	105.0%	109.4%	5年
62歳	125.9%	97.0%	100.6%	105.0%	109.3%	5年
63歳	124.8%	97.0%	100.6%	104.9%	109.2%	5年
64歳	123.8%	97.0%	100.6%	104.9%	109.1%	5年
65歳	122.7%	97.0%	100.6%	104.8%	108.9%	5年
66歳	121.6%	97.0%	100.5%	104.8%	108.8%	5年
67歳	120.6%	97.0%	100.5%	104.7%	108.6%	5年
68歳	119.6%	97.0%	100.5%	104.6%	108.4%	5年
69歳	118.6%	97.0%	100.5%	104.5%	108.2%	5年
70歳	117.6%	97.0%	100.4%	104.4%	108.0%	5年
71歳	116.6%	97.0%	100.4%	104.3%	107.7%	5年
72歳	115.6%	97.0%	100.4%	104.1%	107.4%	5年
73歳	114.7%	97.0%	100.3%	104.0%	107.1%	5年
74歳	113.8%	97.0%	100.3%	103.8%	106.8%	5年
75歳	112.9%	97.0%	100.2%	103.6%	106.4%	5年
76歳	112.0%	97.0%	100.1%	103.4%	106.1%	5年
77歳	111.1%	97.0%	100.1%	103.2%	105.7%	5年
78歳	110.3%	97.0%	100.0%	103.0%	105.3%	5年
79歳	109.5%	97.0%	99.9%	102.7%	105.0%	6年
80歳	108.7%	97.0%	99.8%	102.5%	104.6%	6年
81歳	107.9%	96.9%	99.7%	102.2%	104.2%	6年
82歳	107.2%	96.9%	99.6%	102.0%	103.8%	6年
83歳	106.5%	96.9%	99.5%	101.7%	103.4%	6年
84歳	105.8%	96.9%	99.3%	101.5%	103.0%	7年
85歳	105.2%	96.9%	99.2%	101.2%	102.7%	7年
86歳	104.7%	96.9%	99.2%	101.1%	102.4%	7年
87歳	104.2%	97.0%	99.2%	100.9%	102.2%	8年
88歳	103.8%	97.1%	99.1%	100.8%	101.9%	8年
89歳	103.4%	97.2%	99.1%	100.6%	101.7%	8年
90歳	103.0%	97.2%	99.1%	100.5%	101.5%	8年

3つの健康告知プラン

予定利率：1.25%

死亡保険金額はご契約当初から一時払保険料を上回ります

契約年齢	死亡保険金倍率 ^(※2)	解約返戻率 ^(※2)				解約返戻金額が一時払保険料相当額に到達する年数	一時払保険料上限額 ^(※3) (万円)
		ご契約以後					
		経過年数					
		1年後	5年後	10年後	15年後		
50歳	138.1%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	3,142
51歳	137.0%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	3,243
52歳	135.8%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	3,350
53歳	134.6%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	3,463
54歳	133.4%	96.1%	99.5%	103.9%	108.5%	6年	3,583
55歳	132.3%	96.1%	99.5%	103.9%	108.4%	6年	3,710
56歳	131.1%	96.1%	99.5%	103.9%	108.4%	6年	3,847
57歳	130.0%	96.1%	99.5%	103.9%	108.4%	6年	3,992
58歳	128.9%	96.1%	99.5%	103.9%	108.3%	6年	4,146
59歳	127.8%	96.1%	99.5%	103.8%	108.3%	6年	4,313
60歳	126.7%	96.1%	99.5%	103.8%	108.2%	6年	4,491
61歳	125.6%	96.1%	99.5%	103.8%	108.2%	6年	4,682
62歳	124.5%	96.1%	99.5%	103.8%	108.1%	6年	4,887
63歳	123.4%	96.1%	99.5%	103.7%	108.0%	6年	5,110
64歳	122.4%	96.1%	99.4%	103.7%	107.9%	6年	5,354
65歳	121.3%	96.1%	99.4%	103.6%	107.7%	6年	5,617
66歳	120.3%	96.1%	99.4%	103.6%	107.6%	6年	5,905
67歳	119.2%	96.1%	99.4%	103.5%	107.4%	6年	6,224
68歳	118.2%	96.1%	99.4%	103.4%	107.2%	6年	6,571
69歳	117.2%	96.1%	99.3%	103.3%	107.0%	6年	6,956
70歳	116.2%	96.1%	99.3%	103.2%	106.7%	6年	7,384
71歳	115.2%	96.1%	99.2%	103.1%	106.4%	6年	7,853
72歳	114.3%	96.0%	99.2%	102.9%	106.1%	7年	8,385
73歳	113.3%	96.0%	99.1%	102.8%	105.8%	7年	8,975
74歳	112.4%	96.0%	99.1%	102.6%	105.5%	7年	9,638
75歳	111.5%	96.0%	99.0%	102.4%	105.1%	7年	10,398
76歳	110.6%	96.0%	98.9%	102.2%	104.8%	7年	11,267
77歳	109.7%	96.0%	98.8%	101.9%	104.4%	7年	12,269
78歳	108.9%	96.0%	98.7%	101.7%	104.0%	7年	13,437
79歳	108.1%	96.0%	98.6%	101.4%	103.6%	8年	14,796
80歳	107.3%	95.9%	98.5%	101.2%	103.2%	8年	16,415
81歳	106.5%	95.9%	98.4%	100.9%	102.8%	8年	18,320
82歳	105.8%	95.9%	98.2%	100.6%	102.4%	9年	20,654
83歳	105.1%	95.9%	98.1%	100.3%	102.0%	10年	23,529
84歳	104.4%	95.8%	98.0%	100.1%	101.6%	10年	27,149
85歳	103.8%	95.9%	97.9%	99.9%	101.3%	11年	30,848
86歳	103.5%	96.1%	98.0%	99.9%	101.2%	11年	33,898
87歳	103.2%	96.3%	98.2%	99.9%	101.1%	11年	37,267
88歳	102.9%	96.6%	98.3%	99.9%	101.0%	11年	40,955
89歳	102.6%	96.8%	98.4%	99.9%	100.9%	11年	44,943
90歳	102.4%	97.0%	98.5%	99.9%	100.9%	11年	49,382

(*1)～(*3)については、P5をご確認ください。